
 
 

 

09.09. 2020 г                                    г. Симферополь                                       № 268 

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включении его  

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным 

решением 20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I 

созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью и 

целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, с учетом писем Министерства внутренней политики, информации и 

связи Республики Крым от 16.06.2020 № 16/01-53/640, 02.09.2020  

№ 16/01-53/640/1/1 районный совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить  

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

25 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

его в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечню, прилагается.  

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым  

осуществить необходимые мероприятия, связанные с выполнением                           

пункта 1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4.     Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель 

Симферопольского районного совета                   Г. Шабанова 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение  

к решению 25 (внеочередная) сессии  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

от 09.09. 2020 г. № 268 

 

Перечень движимого имущества 

подлежащего принятию из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включению его в состав 

казны муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым 
 

№ 

п/п Наименование 
Количество 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость за 

единицу 

1.  

ATCOM A41 IP-телефон, чб LCD 

3,2", 8 клавиш BLF, 2х10/100ТХ, 

4 SIP линии, РОЕ, блок питания в 

комплекте 

167 5461,74 

2.  

Комплект из 2-х консолей 

АТСОМ АЕ, в сумме 32 клавиши 

BLF 

7 4911,98 

3.  Сетевой фильтр «Эра» тип 1 219 109,41 

4.  
Коммутационный шнур СКС 

"SNR" 1,5 м 
213 72,52 

5.  
Коммутационный шнур (патч-

корд) 3 м 
219 46,06 

6.  
Гарнитура Тип1 Oklick HS-M150 

черный 2.2 накладные оголовье 
38 511,03 

7.  
Коммутационный шнур (патч-

корд) 3 м 
86 46,06 

8.  

Дистрибутив СКЗИ "КриптоПро 

CSP" версии 4,00 на CD 

(включает к-кт 

эксплуатационной док-ции) 

40 1040,00 

9.  
Кабель оптический Alpha Mile 

Distridution, 16 волокон, LSZH 
150 36,17 

10.  
Маршрутизатор Mikrotik Cloud 

Core Router CCR1036-8G-2S+ 
2 69 627,36 



4 
 

11.  
Управляемый коммутатор уровня 

2+ SNR-2990-16X 
2 95 460,65 

12. IP-камера D-Link DCS-2103/UPA 2 11 317,29 

13. 

Блок электрических розеток на 8 

гнезд с предохр. в металл. 

корпусе 

2 3 108,11 

14. 
Кабель витая пара UTP4 cat6. 

TWIST.305.Cu.23awg.Indoor.PVC 
1 16 064,83 

15. 

Кросс оптический 19" (ШКОС) 

укомплект. На 8ST портов (с 

розетками) 

1 893,31 

16. 
Модуль 10G WDM оптический 

SNR-SFP-W37-20 
6 6 458,97 

17. 
Модуль 10G WDM оптический 

SNR-SFP+W37-20 
6 8 145,46 

18. 
Модуль 10G WDM оптический 

SNR-SFP+W37-20 
6 8 145,46 

19. 
Модуль SFP+ Direct Attach, 

дальность до 1м 
2 1 920,37 

20. Патчкорд LC-ST (3 метр) 4 162,81 

21. 
Стойка монтажная двухрамная 

24U (1200х530х800 мм) 
1 5 977,92 

22. 
Шкаф телекоммуникационный 

настенный 6U, 600х450х370 мм 
4 4 512,67 

23. 
Шлюз Vo1P Dinstar DAG2000- 

16O 
1 27 392,46 

24. 
Маршрутизатор Mikrotik Cloud 

Core Router CCR1036-8G-2S+ 
1 69 627,36 

25. 
Коммутационный шнур 

СКС"SNR" 1,5 м 
1 72,52 

 

 

Глава администрации                                                                       Д.С. Алексанов 

 

 

 


